疾病第２１２２号

令和７年２月２１日

 公益社団法人千葉県看護協会会長 様

千葉県健康福祉部疾病対策課長

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等に係る

請求額等の調査について（依頼）

 本県の感染症対策の推進につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上

げます。

 新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等の令和６年度における請求事務について

は、「【最終案内】新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等の終了に伴う令和６年度

における請求事務の取り扱いについて（令和６年 12 月５日厚生労働省健康・生活衛生局感

染症対策部感染症対策課事務連絡）」により、令和７年２月 10 日を医療機関等から審査支

払機関への最終請求日とする旨の連絡があったところです。

 一方で、当該最終請求日までに請求を完了することが困難である事案が発生しうること

を鑑み、やむを得ない理由がある場合には都道府県において予算措置を行うよう厚生労働

省より要請がありました。

 つきましては、本件の公費支援に係る今後の請求予定額、件数及びその理由を調査いた

します。短い期間となり大変恐れ入りますが、下記「ちば電子申請サービス」から御回答

をいただけますよう、貴会会員への御依頼方よろしくお願いいたします。

記

１．回答フォーム

「新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等に係る請求額の調査について」

https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=41690
※検索からは表示されません。URL か二次元コードからアクセスしてください。

２．回答期間

令和７年３月６日（木）２３時５９分まで

※回答フォームでの回答が難しい場合は、千葉県疾病対策課感染症

医療班（kenzo3@mz.pref.chiba.lg.jp）まで、メールにてお問い

合わせください。

【本件担当】
千葉県健康福祉部疾病対策課
感染症医療班  福田
T E L：043-223-2665（直通）
Mail：kenzo3@mz.pref.chiba.lg.jp

↑二次元コードからも

 アクセスできます。

https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=41690
mailto:kenzo3@mz.pref.chiba.lg.jp
mailto:kenzo3@mz.pref.chiba.lg.jp